MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR COM

RECURSO DOPROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Avançado Pio IX,

através da comissão de compra de insumos junto a agricultura familiar com recurso do programa

nacional de alimentação escolar - PNAE, designada pela Portaria Nº 01/2022 de 01 de abril de 2022

torna público o RESULTADO FINAL da Chamada Pública 01/2022, conforme discriminado

abaixo:

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Resultado:

Nº AÇÃO Unidade QTDE Fornecedor

01
Sequilhos de goma doce, tipo caseiro aplicação

lanche, produzidos a no máximo 3 dias.
Kg 50

Não houve interessado

habilitado

02

Macaxeira, in natura, integra e firme, isenta de

sujidades, com grau de evolução completo de

tamanho, transportadas de forma adequada.

Kg 105

Fornecedor Individual

Antônio César

Rodrigues dos Santos

CPF: 012.345.293-78

03
Amido a base de mandioca, tipo goma seca.

Aplicação tapioca.
Saca de 50 kg 3

04

Ovos, de galinha caipira sem rachaduras,

tamanho médio, com peso de,

aproximadamente, 40 a 50g, produzidos a no

máximo 7 dias.

Dúzia 150

05

Bolo de goma salgado, tipo rosca. Peso médio

de 800 gramas, fabricado no máximo há 12

horas.

Kg 50
Não houve interessado

habilitado

Jonas Antônio de Lima Brito

Presidente da Comissão

		2022-11-18T17:06:44-0300